

## UUDISED

# Laululapsed valmistuvad



Merit Männi

Reedest laupäevani Jõgeval toimuv **Alo Mattiiseni** nimelisel laulukonkursil näitavad oma lauluoskusi taaskord ka türilased. Teisipäeva õhtul andis oma esinemiskavale viimast liivi **Tea Saare** juhendatav tüdrukuteansambel (pildil). **Tea Saar** märkis, et seekord osaleb konkursil kolme kollektiiviga. "Kõige noorem grupis osaleb tütarlasteansambel, kus laulavad Türi gümnaasiumi 4.-5. klasside tüdrukud. Samade lastega käisime ka eelmisel aastal ja saime kolmanda koha." Samuti on tema juhendada Türi kultuurimaja ansambel **Poissmehed**, kelle jaoks on see juba neljas ülesastumine sellel konkursil. Esimesel aastal saadi kolmas koht. Seekord osalevad **Poissmehed 6.-7. klasside vanuserühmas**. Veel viib **Saar** võistlustulle kahasse oma õe **Tiinaga** juhendatava kvarteti, millele öieti nime veel polegi. "Mõnikord nimetame seda "Nagu päris ABBA", kuna üks laul on ABBA repertuaarist - **Mamma Mia**, millele Tiina seade ja sõnad tegi," selgitas ta. Seal laulavad **Tea Saare** enda lapsed **Eva-Britta** ja **Mattias**, nende täditütar **Paula** ja sõber **Kaarel**. Kuigi türilastel on **Alo Mattiiseni** konkursil alati hästi läinud, ei osanud **Tea Saar** veel ennustada, kuidas seekordne võistlus kulgeda võiks. "Žürii üllatab mõne hindamisega alati. Ise olen **Poissmeeste**le kõrgemat kohta lootnud, aga on teisiti läinud - on paremaid. Konkurendid on hästi tugevad, alati on väga hea tasemega **Thea Paluoja** juhendatavad **Rapla ansamblid**. Üllatavad ka **Saaremaa lauljad**," lisas ta veel. Lisaks sõidavad Jõgevale võistlema ka **Tiiu Schütsi** laululapsed.

## Noortekeskuses toimetab uus juht

Alates märtsikuust töötab Türi Avatud Noortekeskuses uue noortehina **Marge Kirota**. Türi vallavalitsuse noorsootöö spetsialist **Sulo Särkinen** ütles, et **Kirota** on pärit Tartust ja omab eelnevat töökogemust kooli sotsiaalpedagoogina. Ühtlasi kutsus **Särkinen** kõiki tegutsemishimulisi noori

üles osalema noortekeskuse poolt pakutavates tegevustes. Juba nädala pärast, 14. märtsil osalevad Türi noored koos **Sauga**, **Pöide** ja **Muhu** noortega **Muhus** toimuvale kohtumisel. Kahe päeva jooksul käiakse ratsutamasa, toimub piljarditurniir ja erinevad võistlused. „Kahest **Muhu** saarel

veedetud päevast pannakse kokku ka internetipõhine noorteleht, mida osalejad hiljem ise külastada ja täiendada saavad," ütles **Särkinen**. 20. märtsil toimub kevade alguse puhul suurem üritus Türi valla noortele. Kell 13.44 on kõik noored oodatud Türi kesklinna

parki kevadet vastu võtma pärast seda toimub kevadine seikluspäev. Seiklejatel tuleb orienteeruda ja täita erinevaid põnevaid ülesandeid. Täpsemat informatsiooni eelseisvate ürituste kohta saab Türi noortetoast ja lastetoast (Tallinna 1a ja Paide tn 16).

TR

## Muhu tennised müüvad ootamatult hästi

Eelmisel nädalal võrgulehel **rahvusmeened.ee** alanud rahvarõivaste muustritega kujundatud tennise müük läheb edukalt, eriti hästi aga müüvad **Muhu** muustriga tennised.

"Esimene nädal läks ootamatult hästi, me ei ole veel oma toredamaid sõnumeid jõudnud välja paisatagi," rääkis rahvusjalatsite projekti juhtiv **Indrek Kaing** ajalehele **Meie Maa**.

Kõige paremini on müüdud kollaseid, **Muhu** muustriga tenniseid. Järgnevad **Mulgi** muustriga mustad jalavarjud ja **Hargla** triibulised omakorda neil kannul. Jalatsid, mida hakatakse valmistama Hiinas, on loodud spetsiaalselt tänavuseks 140. laulupeoks.

Tennise eelmüük algas veebis [www.rahvusmeened.ee](http://www.rahvusmeened.ee)

ee 23. veebruaril ning esimene partii jõuab Eestisse aprilli keskpaiku. Jalavarjude hinnad jäävad vahemikku 349-399 krooni paar ning neid valmistatakse suurustes 35-45.

Soovijaid oli juba enne lehe avamist väga-väga palju. **Kaing** rääkis, et mõned ettevõtte on soovi avaldanud kollektiivseid tennisetellimusi sisse anda. Jalatsid müüb Eestis edasi **Velvet OÜ**.

Järvamaa rahvakultuuri spetsialisti **Lili Välimäe** sõnul soovitati laulu- ja tantsupeo sihtasutusest teavitada rahvustennise müügist ka maakonna kollektiive. "Tellimisega olevat kiire, kuna asja vastu pidi olema suur huvi," lausus ta. "Saatsin eelmüügi veebi-aadressi ja info kollektiividele edasi. Tagasisidet pole ma



saanud."

Türi noortekoori dirigent **Siret Heinaste** oli kuulnud ajakirjanduse kaudu, et kusa-gil selliseid tenniseid müüma hakatakse. Kui viimati uurisin, siis polnud tellimine veel peale hakanud. "Koorile pole

jõudnud veel rääkida, sest mul polnud endalgi teada, kui palju need maksavad," tunnistas ta. "Pildil paistavad küll väga ilusad, endale sooviksin kindlasti."

TR

## POLITSEI JA PÄASTEAMET

## Varas võttis ratta

Ajavahemikul november 2008 kuni 24. veebruar 2009.a. on sisse tungitud Järvamaal Türi Anna-Haava tänaval keldriboksi ja varastatud sealt maastikujalgratas. Avaldaja hinnangul on kahju 5000 krooni.

## Kehaline väärkohtlemine

27. veebruaril kella 18 paiku peksis 1981. aastal sündinud mees Järva maakonnas Türi vallas Särevere külas 1987. a sündinud meest keha ja pea piirkonda, tekitades viimasele tervisekahjustusi ja füüsilist valu.

### Päästeamet, kaitsepolitsei ja prokuratuur kutsuvad elanikke teatama löhkematerjalist

Päästeamet, kaitsepolitsei ja prokuratuur alustasid 2. märtsil kahenädalast kampaaniat "Teata löhkematerjalist!", mille kestel saavad inimesed teatada nende valduses või neile teada olevast löhkematerjalist.

Kuni 16. märtsini kestva kampaania raames kutsuvad ametkonnad inimesi üles teatama löhkematerjalist telefonil 112, et päästeameti demineerijad saaksid sellele järele tulla ja kahjutuks teha. Karistust löhkeaine olemise eest sellest kampaania jooksul teatamisel ei järgne. Kampaania eesmärk on ennetada ohtu inimeste elule ja tervisele ning tõkestada löhkematerjalide ebaseaduslikku käitlemist.

Eelmisel aastal toimus päästeameti demineerimiskeskuse andmetel 11 plahvatust, milles sai viga 12 inimest. Kõige traagilisem õnnetus toimus mullu Tartus, kus lökkesse visatud õhutõrjemürsust sai vigastada neli poissi. Mõõdunud aastal kõrvaldasid kaitsepolitsei töötajad käibelt 128 kilogrammi löhkeainet, 626 erineva kasutusotstarbega detonaatorit, 63 granaati, 76 erinevat miini ja mürsku, 25 meetrit detoneerivat nõõri, 25 sütikut ning 4957 erineva kaliibriga padrunit.

Päästeamet tuletab meelde, et löhkekehad ja löhkeained võivad väga kergesti plahvatada, plahvatuse risk on veelgi suurem kui löhkematerjali puudutada või see lahti monteerida. Kindlasti tuleks kampaania jooksul teatada ka löhkematerjalist, mille asukoht on teada ja mis asub näiteks metsas, põllul, omanikuta hoones või maa-alal.

Päästeameti demineerimiskeskuse juhataja **Arno Pugone** ni sõnul näitab viimaste aastate statistika lahingumoonna leidude suurt kasvu. Viimasel kahel aastal on demineerijad teinud kahjutuks ligi kümme tuhat erinevat löhkekeha. "Kolme viimase aasta jooksul on kahjuks tõusujoones liikunud ka plahvatustes vigastatute arv", märkis **Pugonen**.

Eelmise kampaania käigus teatasid inimesed löhkematerjalist 134 korral, demineerijad korjasid kokku enam kui 60 kilo löhkeainet, sealhulgas 300 liitrit napalmi, 83 erinevat löhkekeha, 1197 detonaatorit, 1150 meetrit detoneerivat nõõri ja muid ohtlikke esemeid.

**Käitumisjuhised võimaliku plahvatusohtliku eseme või aine leidmisel on järgmised.**

- 1) Kui oled leidnud plahvatusohtliku eseme, ära puutu seda!
- 2) Hoiata läheduses viibijaid plahvatusohtliku eseme eest! Ära luba eset puudutada ka teistel!
- 3) Esimesel võimalusel anna leiust teada telefonil 112!

**MAREK SIMULMAN**  
päästeameti pressiesindaja

## NÄDALA PILT



**Esmaspäeval külastas Järvamaad Euroopa Parlamendi saadik **Tunne Kelam**, kes kohtus siin Türi ja Paide kooliõpilastega (pildil) ja Järvamaa eakatega ning külastas Eesti Piimandusmuuseumi.**

**Tunne Kelami** sõnul ootas ta taaskord eriti suure põnevusega oma kohtumisi Türi ja Paide koolide õpilastega, sest teda innustab alati väga see, kui konstruktiivselt suudavad koolinoored analüüsida meie ühiskonna kitsaskohti.